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تصویب توافقنامه ترانزیت نیرو و تجهزات آمریکایی به افغانستان در دومای روسیه

دومای روسیه توافقنامه مسکو با واشنگتن را برای انتقال نظامیان آمریکایی و تدارکات نظامی به افغانستان از طریق

خاک روسیه تصویب کرد
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دومای روسیه توافقنامه مسکو با واشنگتن را برای انتقال نظامیان آمریکایی و تدارکات نظامی به افغانستان از طریق خاک روسیه تصویب کرد.

این توافقنامه در سفر باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا به مسکو ، در سال 2009 امضاء شد . توافقنامه همکاری امریکا و روسیه برای انتقال تجهیزات، مهمات و نیروهای نظامی به افغانستان ، پس

از امضای روسای جمهوری دو کشور به اجرا در آمده بود و تصویب این توافقنامه در دوما ، حالت رسمی و قانونی به همکاری دولت روسیه با امریکا در افغاستان می بخشد.

سرگئی ریابکف ، معاون وزیر خارجه روسیه در این زمینه در دوما گفت اکنون 16 درصد از تسلیحات آمریکا از خاک روسیه به افغانستان ترانزیت می شود و با تصویب این توافقنامه در دوما ، می توان

انتظار افزایش آن را داشت. اعتبار این توافقنامه یك سال است و با انقضای آن ، درصورت نبود مخالفت طرفین ، به صورت خودكار هر سال تمدید می شود. مطابق این توافقنامه ، طرف آمریكایی

برای هر پرواز هواپیمای حامل تسلیحات و پرسنل نظامی برای ترانزیت به افغانستان، از طرف روسی اجازه می خواهد و در صورتی كه هواپیما نیاز به فرود در یكی از فرودگاههای روسیه داشته باشد ،

مجوز جداگانه باید صادر شود.

دولت روسیه پیش از این توافقنامه های مشابهی با آلمان، فرانسه، اسپانیا و ایتالیا امضاء کرده است. اعضای ناتو برای انتقال نیرو، تجهیزات و مهمات به افغانستان به دلیل ناامن بودن راههای

پاکستان و حملات غافلگیرانه شبه نظامیان طالبان به شدت در تنگنا قرار دارند. دولتهای اروپایی عضو ناتو ، به دلیل مناسبات نزدیکشان با روسیه ، قبل از آمریکا موفق به امضای توافقنامه ترانزیت

نیرو، تجهیزات و مهمات از طریق زمین و فضای روسیه به افغانستان شدند. اعضای ناتو هم اکنون حدود هشتاد درصد ترانزیت نیرو، تجهیزات و مهمات را از طریق پاکستان به افغانستان انتقال می

دهند. آنها با امضای توافقنامه با روسیه درصدد کاهش وابستگی به پاکستان دراین زمینه هستند. دولت روسیه نیز در تلاش برای بهره برداری مناسب از این فرصت و امتیازگیری از امریکا و شرکای

اروپائی این کشور است. روسیه به شدت نگران انتقال مواد مخدر به ویژه هروئین از خاک افغانستان به روسیه از طریق جمهوری های آسیای مرکزی است . ناتو و روسیه توافقنامه همکاری برای مبارزه

با کشت و تولید مواد مخدر در افغانستان امضاء کرده اند. این همکاری با مخالفت دولت افغانستان مواجه شده است ، اما آمریکا و ناتو توجهی به این گونه مخالفتها ندارند.

پایان پیام.
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